БАШКОРТОСТАН РБСПУБЛИКАЬЫ
ЙЭШТЭР СЭЙЭСЭТЕ

Ь9М СПОРТ МИНИСТРЛЫРЫ

4500QS, 0фо xanahbi, Совет урамы, 18
тел.:{347) 218-03-00. факс:(347) 218-02-99

ИНН 0274151594

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ И СПОРТА ;

450008, г. Уфа, ул. Советская, 18 :
тол.:(347) 218-03-00, факс:{347) 218-02-99

ИНН 0274151594

ПРИКАЗ
2018 г. № OJX-_Al

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Федерального закон
от 04 декабря 2007 года № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте
Российской Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 года № 108, и в связи с выполнением
спортсменами требований Единой всероссийской спортивной классификацш
на 2014-2017 и 2018-2021 годы приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта России)
спортсменам по списку согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд)
спортсменам по списку согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Муслимова П.И.

Министр А.И. Иванюта

Исп,: Комкона В.А.
8(347)218-02-91

Приложение №1 к приказу
Министерства молодежной политики
и спорта Республики Башкортостан
от « Я8 » 2018 года
№  О®  -  8 8 _____________ _ _ _ _ _

Список спортсменов, котрым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта России»

№ ФИО Вид спорта Муниципальное образование РБ Организация

1 Абдуллин Ильдар Ильдусович всестилсвое каратэ г. Уфа Спортивная федерация вссстилсвого каратэ России РО в РБ

2 Абдул ькадыров Дамир Радикович дзюдо МР Уфимский район МАУ СШ МР Уфимский район РБ

3 Абраров Ильиар Ильшатович конькобежный спорт г. Уфа МБУ CIUOP № 1 ГО г. Уфа РБ

4 Амри ев А лай Абазович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа МБУ СШОР "Уфимец"

5 Амриев Адлан Абазович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа РОО "Федерация спортивной борьбы РБи

6 Армашула Григории Александрович спортивная аэробика ЗАТО Межгорье МАУДО ДЮСШ "Юность"

7 Ахметов Радмир Рустамович бокс г. Уфа ФСРОО "Федерация бокса РБ"

8 Ахметшина Дина Ильнуровна фристайл г. Уфа РОО “Федерация фристайла РБ*'

9 Барсукова Анастасия Игоревна современное пятиборье г. Уфа ГБУ СШОР КССП РБ

10 Белоклокова Виктория Витальевна спортивная гимнастика г. Стерлитамак МАУ СШОР ГО г. Стерлитамак РБ

11 Бикбулатова Айгуль Ильдаровна танцевальный спорт г. Уфа РОО Спортивная федерация танцевального спорта Республики
Башкортостан

12 Богданов Никита Михайлович мотоциклетный спорт г. Нефтекамск РОО "Федерация мотоциклетного спорта РБ" ..........

(

13 Братанов Владислав Сергеевич легкая атлетика г. Нефтекамск РОО "Федерация легкой атлетики РБ"

14 Валиева Ангелина Ильдусовна художественная гимнастика МР Туймазинский район МАУ СШ №1 МР Туимазинский район РБ

15 Габдрахимов Денис Ильдарович самбо г. Туймазы МАУ СШ -NM МР Туймазинский район РБ

16 Гансина Анастасия Эдуардовна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

17 Галиуллина Алана Ильшатовна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

18 Ганеева Александра Ильдаровна фристайл г, Уфа РОО "Федерация фристайла РБ”

19 Ганя Максим Викторович спортивная борьба (греко
римская борьба) г, Нефтекамск РОО "Федерация спортивной борьбы РБ”

20 Гарафугдинова Яна Ирековна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

21 Гимазетдинова Рената Рафаэлевна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

22 Гочошвили Артур Александрович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа ГБУ СШОР по спортивной борьбе РБ

23 Гутаров Виктор Алексеевич бокс г. Стсрлитамак ФСРОО "Федерация бокса РБ”

24 Дотки Тамаз Тофикович спортивная борьба (греко-
римская борьба) г. Уфа РОО ’'Федерация спортивной борьбы РБ"

25 Дотки Шамиль Тофикович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа ГБУ СШОР по спортивной борьбе РБ

26 Елистратов Антон Олегович стрельба из лука МР Мслсузовский район РБ МБОУ ДО ДЮСШ МР Мелеузовскнй район РБ

27 Еникеева Аделия Айратовна фехтование г. Уфа МБУ СШОР по фехтованию ГО г. Уфа РБ

28 Ерастов Родион Игоревич стрельба из лука (ачери) МР Белорецкий район МАУ СШ МР Белорецкий район РБ

29 Зайнуллнна Элина Ринатовна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

30 ЗаГщсв Максим Алексаидровия бокс . г. Октябрьский ФСРОО ’’Федерация бокса РБ”

31 Иванченко Анастасия Антоновна художественная гимнастика МР Туимазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

32 Исламов Эльвнр Маратович самбо МР Туймазниский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

с

33 Ишмурзин Василий Иванович полиатлон г. Стерлитамак ГАПОУ "СКФКУС*

34 Ишмухаметов Тимур Шамилевич стрельба из лука г. Уфа МБУ СШОР Ж i ГО г. Уфа РБ

35 Кабиров Радмир Венерович конькобежный спорт г. Уфа МБУ СШОР №1 ГО г. Уфа РБ

36 Каримов Айдар Рустемович плавание г, Уфа РОО ''Федерация плавания РБ"

37 Ковязии Борис Александрович рыболовный спорт г. Уфа РОО "Федерация рыболовного спорта РБИ

38 Кожевникова Татьяна Анатольевна прыжки па лыжах с трамплина г. Уфа МБУ СШОР №33 ГО г. Уфа РБ

39 Комиссаров Никита Сергеевич сноуборд г. Уфа Федерация сноуборда России по РБ

40 Комиссаров Сергей Сергеевич самбо МР Туймазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

41 Кочкин Григорий Вячеславович спортивный туризм г. Уфа РОО "Федерация спортивного туризма РБ”

42 Кудрявцев Александр Александрович всеетилевое каратэ г. Уфа Спортивная федерация всестилсвого каратэ России РО в РБ

43 Куприянов Леонид Александрович спортивная акробатика г. Октябрьский МОО ФСА г. Октябрьский

44 Латыпова Риана Рустемовна спортивная акробатика г. Октябрьский МОО ФСА г. Октябрьский

45 Лыжин Глеб Дмитриевич конькобежный спорт г, Уфа МБУ СШОР № 1 ГО г. Уфа РБ

46 Любимеико Кира Дмитриевна стрельба из лука г. Уфа МБУ СШОР №11 ГО г. Уфа РБ

47 Маликова Кристина Айнуровиа кикбоксинг МР Туймазинский район МАУ СШ Ш  МР Туимазинский район РБ

48 Масленникова Вероника Андреевна бокс г. Октябрьский ФСРОО ‘'Федерация бокса РБ"

49 Маторина Ирина Викторовна бокс г.Уфа ФСРОО "Федерация бокса РБ"

50 Мехтиев Динар Муслимович дзюдо МР Уфимский район МАУ СШ МР Уфимский район РБ

51 Миннигулов Денис Саматович самбо МР Туймазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

52 Миронов Владлен Владимирович бокс г. Стерлитамак ФСРОО "Федерация бокса РБ"

( (

73 Садыков Руслан Эдуардович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа СК им. Н. Гастелло

74 Салямова Лия Данилсвна спортивная акробатика г. Октябрьский МОО ФСА г. Октябрьский

75 Самиева Алена Родионовна легкая атлетика г. Нефтекамск РОО "Федерация легкой атлетики РБ"

76 Селезнева Ирина Витальевна художественная гимнастика г.Бирск МАУ ДО СШ '’Юность"

77 Соловдов Дмитрий Эдуардович фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ*'

78 Степанов Глеб Иванович бокс г. Уфа ФСРОО "Федерация бокса РБ"

79 Тагирова Регина Рафисовна кикбоксинг МР Туймазинский район МАУ СШ №1 МР Туймазинский район РБ

80 Тарасов Илья Павлович бокс г. Уфа ФСРОО "Федерация бокса РБ”

81 Тепляков Кирилл Викторович танцевальный спорт г. Уфа РОО Спортивная федерация танцевального спорта Республики
Башкортостан

82 Тнмашсв Данил Алексеевич всестилевое каратэ пУфа Спортивная федерация всестилевого каратэ России РО в РБ

83 Толкушенкова Евгения Николаевна всестилевое каратэ г. Уфа Спортивная федерация всестилевого каратэ России РО в РБ

84 Фаизов Эдуард Ильдарович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа ГБУ СШОР по спортивной борьбе РБ

85 Фаткуллин Марсель Римович всестилевое каратэ г. Уфа Спортивная федерация всестилевого каратэ России РО в РБ

86 Хабибуллина Айгуль Иршатовна бокс г. Уфа ФСРОО "Федерация бокса РБ"

87 Халн ков Роман Мидхатович всестилевое каратэ г. Уфа Спортивная федерация всестилевого каратэ России РО в РБ

88 Ханов Юнир Рустамович самбо МР Туймазинский район МАУ СШ МР Туймазинский район РБ

89 Хашакиев Назыр Магометович спортивная борьба (греко-
римская борьба) г. Уфа РОО "Федерация спортивной борьбы РБ"

90 Шавалеева Рената Маратовна спортивная аэробика г. Туймазы РОО "Федерация спортивной аэробики и фитнес аэробики РБ"

91 Шайнуров Тагир Ильдарович конькобежный спорт г. Уфа МБУ СШОР №1 ГО г. Уфа РБ

92 Шарафутдииов Георгий Дмитриевич фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ"

с (

Приложение №&к приказу
Министерства молодежной политики
и спорта Республики Башкортостан
от « л, 8 » 2018 года
г ьШ'8$ V

Список спортсменов, котрым присвоен спортивный разряд «Первым спортивный разряд»

№ ФИО Вид спорта Муниципальное образование РБ Организация

1 Айгильдина Анастасия Евгеньевна биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

2 Алаторцев Егор Дмитриевич спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа РОО ''Федерация спортивной борьбы РБ”

3 Алексеев Матвей Алексеевич киокусинкай г. Уфа РОО "Федерация кекусинкай РБ"

4 Арсланова Ралина Рифатовна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

5 Атангулова Аделина Ильдусовна стрельба из лука МР Мелеузовский район РБ МБОУ ДО ДЮСШ МР Мелеузовский район РБ

6 Баязитов Владлен Валерьевич биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

1 Билиджи Раид Эминович киокусинкай г. Уфа РОО "Федерация кекусинкай РБ"

8 Богданова Виктория Васильевна спортивная гимнастика г. Уфа РОО “Федерация спортивной гимнастики РБ,Г

9 Богданова Екатерина Сергеевна танцевальный спорт г. Уфа РОО "Федерация танцевального спорта РБ"

10 Бодягин Данил Александрович киокусинкай г. Уфа РОО "Федерация кекусинкай РБ"

II Вахрушев Валентин Павлович плавание г. Салават РОО "Федерация плавания РБИ

31 Зубаиров Данис Зульфирович биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

32 Зуев Егор Евгеньевич спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа РОО’'Федерация спортивной борьбы РБ”

33 Зырянова Мария Александровна спортивная аэробика г. Туймазы РОО "Федерация спортивной аэробики и фитнес аэробики
РБ"

34 Ильчибаева Александра Робертовна биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

35 Казачек Полина Александровна спортивная аэробика ЗАТО Межгорье МАУДОДЮСШ "Юность"

36 Кашапов Ильнар Ильдарович биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

37 Клюквин Никита Викторович стрельба из лука г. Бирск МБУ СШ по стрельбе из лука ГО г, Бирск РБ

38 Князев Арсений Юрьевич фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ"

39 Королев Иван Сергеевич стрельба из лука г. Бирск МБУ СШ по стрельбе из лука ГО г. Бирск РБ

40 Кривобокова Елена Андреевна лыжные гонки МР Белорецкий район РБ МАУ СШ МР Белорецкий район РБ

41 Кумарев Никита Игоревич плавание г. Салават РОО "Федерация плавания РБ"

42 Кунаккузин Ринат Гайнуллович шахматы г, Стерлитамак РОО "Федерация шахмат РБ"

43 Куприянов Даниил Юрьевич биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

44 Курбангалеева Рината Ренатовна спортивная аэробика г, Туймазы РОО "Федерация спортивной аэробики и фитнес аэробики
РБ"

45 Кутиярова Камилла Маратовна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

46 Кучербаев Арсен Ришатович спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

47 Кучербаева Камилла Ришатовна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ ГО г. Октябрьский РБ

48 Латыпова Виталина Тимуровна биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

49 Литовченко Виктория Александровна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

(
V

50 Матвеева Вероника Сергеевна спортивная аэробика ЗАТО Межгорье МАУДО ДЮСШ’'Юность*1

51 Матерков Данил Александрович биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

52 Матусевич Александра Владимировна современное пятиборье г, Уфа ГБУ СШОР КССП РБ

53 Махмутзянов Эмиль Булатович биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

54 Метликин Иван Александрович биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

55 Мифтахова Наргиза Мидиновна киокусинкай г. Уфа РОО "Федерация кекусинкай РБ1

56 Михайлова Ангелина Владимировна биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

57 Муртазин Алмаз Ильфакович спортивная борьба (греко
римская борьба) г, Уфа РОО "Федерация спортивной борьбы РБ”

58 Мухамедьярова Алсу Мирзаева сноуборд г. Уфа Федерация сноуборда России по РБ

59 Мухаметсабирова Аделина Рустамовна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

60 Мухутдинов Эдгар Ренатович спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

61 Назаренко Олег Дмитриевич плавание г. Уфа РОО "Федерация плавания РБ”

62 Наумова Анастасия Александровна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

63 Нафикова Аделина Марселевна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

64 Норкин Яке Мазгарович шахматы г. Уфа РОО "Федерация шахмат РБ”

65 Осилкин Алексей Станиславович фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ"

66 Павлов Алексей Александрович спортивный туризм г. Уфа Турклуб "Урал” УГНТУ

67 Падерина Валерия Павловна спортивная гимнастика г. Стерлитамак МАУ СШОР ГО г. Стерлитамак РБ

68 Патрикеева Екатерина Александровна спортивный туризм г. Уфа Турклуб "Урал" УГНТУ

i

88 Федорова Александра Александровна биатлон г. Уфа РОО/'Федерация биатлона РБ"

89 Феоктистова Екатерина Андреевна биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

90 Хакимов Руслан Венирович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа РОО ’'Федерация спортивной борьбы РБ’*

91 Хамитов Артур Рафаэлевич спортивная борьба (греко
римская борьба) г, Уфа РОО "Федерация спортивной борьбы РБ”

92 Хасанова Ильсина Ильдусовна танцевальный спорт г, Уфа РОО "Федерация танцевального спорта РБ"

93 Хлебникова Полина Сергеевна спортивный туризм г, Уфа Турклуб "Урал" УГНТУ

94 Шакиров Никита Игоревич биатлон г. Уфа РОО "Федерация биатлона РБ"

95 Шакиров Рамиль Динарович фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ"

96 Шамсутдинов Радмир Альбертович спортивная борьба (греко
римская борьба) г. Уфа РОО "Федерация спортивной борьбы РБ"

97 Шарафутдинов Арсен Артакович спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ Xsl ГО г. Октябрьский РБ

98 Шутков Дмитрий Игоревич спортивный туризм г. Уфа РОО "Федерация спортивного туризма РБ"

99 Южкарова Вера Алексеевна фристайл г. Уфа РОО "Федерация фристайла РБ"

100 Юнусов Ренат Ранисович биатлон г. Уфа ГБУ СШОР по биатлону РБ

101 Яковлева Полина Александровна плавание МР Белебеевский район МБУ ФСИ "Центр физической культуры и спорта р.п.
Приютово"

102 Яньков Павел Юрьевич танцевальный спорт г, Уфа РОО "Федерация танцевального спорта РБ"

103 Ярмухаметова Диана Владимировна спортивная аэробика ЗАТО Межгорье МАУДО ДЮСШ "Юность"

104 Яушева Марьям Маратовна спортивная акробатика г. Октябрьский МБУ СШ №1 ГО г. Октябрьский РБ

105 Яхина Даяна Равшановна киокусинкай г. Уфа РОО "Федерация кекусинкай РБ"